Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Especial, no 
vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Educagao, no valor de 
R$ 1.986.844,56 (um milhao, novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e 
quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

A solicitagao em pauta visa atender as necessidades da SEMED, na construgao 
de duas Escolas de Ensino Fundamental Projeto FNDE 06 salas, sendo uma 
localizada no Lote Unico, Quadra 9, Bairro Embratel e a outra no Lote Unico,

[...]

ABERTURA DE CR^DITO ADICIONAL 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.986.844,56 
NO VICENTE ORQAMENTO-PROGRAMA E 
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LEI:

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Especial na importancia de R$ 1.986.844,56 (um milhao, 
novecentos e oitenta e seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e 
seis centavos), necessario para abertura da seguinte dotagao:

Orgao: 0700 - Secretaria Municipal de Educagao 
Unidade Orgamentaria: 0705 - Setor de Convenios e Recursos Proprios 
1236100081.165 - Construgao de Escola de Ensino Fundamental